
 

 

 Copia 

Determinazione N 321 

in data 20/05/2019 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza  

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI - 
PERIODO GENNAIO/APRILE 2019           
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

  

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Proponente: dott.ssa Cristina Zanaica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per presa visione: Per presa visione 
Il Segretario Comunale 

F.to dott. Renato Graziani 

 

 

Il Sindaco 
F.to Spigolon Marcello 

 

 
 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune da oggi per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Noventa Vicentina, 27/05/2019 
           Il Responsabile IV U.O. 
                    Il Vice Segretario Comunale 

              F.to Dott.ssa Cristina Zanaica 

 

 



 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 1  in data 02.01.2019, di nomina dei Responsabili dei Servizi, (art. 

109 comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30/03/2015 è stato rideterminato il 

valore del gettone di presenza dei Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio 

Comunale e delle Commissioni Consiliari, a partire dall’anno 2015 nell’importo così come stabilito dalla DC n. 

23 del 23.06.2014 Euro 15,05 ridotto del 10%, quindi euro 13,55 a seduta; 

 

 Visto ed esaminato il prospetto delle presenze dei Consiglieri alle sedute del Consiglio e delle 

Commissioni Consiliari che si sono svolte durante il periodo GENNAIO/APRILE 2019, come da prospetto 

riepilogativo sotto riportato; 

 

 Richiamata la delibera n. 2 del 22/01/2007 della Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti 

per la Liguria che ha espresso il proprio parere, di interesse generale ai fini della liquidazione dei gettoni di 

presenza, secondo cui: 

 
a) il consigliere comunale che partecipi effettivamente alle sedute gettonate di due commissioni convocate 
separatamente per adunanze da tenersi in orari diversi, pur nella stessa sede e nella stessa giornata, ha diritto 
alla corresponsione del gettone di presenza per ciascuna seduta, fermo restando il rispetto del vincolo 
quantitativo globalmente posto dal secondo comma dell’art. 82 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
b) il consigliere comunale che partecipi effettivamente alla seduta congiunta di due commissioni, per le quali è 
prevista l’attribuzione del gettone di presenza, ha diritto alla liquidazione di un solo gettone di presenza. 

 

 Ricordato che con determinazione n. 14 del 08/01/2019 è stata impegnata la spesa per indennità 

amministratori e gettoni di presenza ai Consiglieri per il primo semestre 2019; 

 

 Ritenuto di liquidare con il presente atto quanto spettante ai Consiglieri Comunali per l’effettiva 

partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari che si sono svolte nel 

periodo GENNAIO/APRILE 2019; 
 
 Visti: 
 

• gli artt. 107, 109 e 183 del TUEL, Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 
n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

• il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile;  
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 25/02/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2019-2021, esecutivo; 
 
 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 48 del 18/03/2019 avente ad oggetto: “Approvazione PEG e 
Piano delle Performance anno 2019”; 

 

 

 D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare ai Consiglieri Comunali per le sedute del Consiglio ed ai componenti delle varie 

Commissioni, l'importo a fianco di ciascuno indicato, quale gettone di presenza per le giornate di 

effettiva partecipazione alle sedute effettuate durante il periodo GENNAIO/APRILE 2019, come da 

prospetto riepilogativo sotto riportato; 

 

2) di precisare che i compensi sono da assoggettare a ritenuta erariale; 

 

3) di precisare altresì che sono state conteggiate solamente le sedute validamente costituitesi; 

 

4) di impegnare e imputare la spesa complessiva di € 501,35 alla scheda contabile n. 1010 del bilancio 

2019. 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
RIEPILOGO PRESENZE: 
 
CONSIGLIERE    NR. PRESENZE    TOTALE 
 
RUFFIN TINA     5    €   67,75 
GAMBAROTTO FRANCESCO   6    €   81,30 
PASTORELLO GIORGIO   4    €   54,20 
PRANDO ORFEO    -    €      - 
FONTANA MANUELA    5    €   67,75 
ROSSI CRISTINA    5    €   67,75 
ROMAGNA ALESSANDRO   5    €   67,75 
DALL’ARMELLINA MARIAPIA   6    €   81,30 
VERONESE MATTIA    1    €   13,55 
          € 501,35 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
 25/2 

 
8/4 29/4 

RUFFIN X X X 

GAMBAROTTO X X X 

PASTORELLO X X X 

PRANDO G G G 

FONTANA  X X X 

ROSSI  G X X 

ROMAGNA X G X 

DALL’ARMELLINA X X X 

VERONESE X G G 

 
COMMISSIONI 

 

 18/2 
1ª e 2ª 

congiunte 

1/4 
1ª 

24/4 
1ª e 2ª 

congiunte 
 

PASTORELLO X ASSENTE ASSENTE 

RUFFIN X X ASSENTE 

PRANDO ASSENTE ASSENTE ASSENTE 

GAMBAROTTO X X X 

ROSSI 
(componente 1ª 
Commissione) 

X X X 

FONTANA 
(componente 2ª 
Commissione) 

X  X 

ROMAGNA X X X 

DALL’ARMELLINA X X X 



 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Cristina Zanaica 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 
comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
  
Li 20/05/2019 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to  Caterina dott.ssa Traverso 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
  
Si certifica che la presente copia è conforme all'originale, emesso da questo comune, ai sensi del DPR 
28.12.2000, n. 445 
 
Li,  

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott.ssa Cristina Zanaica 

 

 
 

 


